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Z okazji Światowego Dnia Chorego 11 lutego 2016 r. przedstawiciele toruńskiego
samorządu odwiedzili Parafialny Ośrodek Pomocy "Samarytanin" na Koniuchach.

Z podopiecznymi ośrodka spotkali się zastępca prezydenta Torunia Andrzej Rakowicz i szefowa
Miejskiego Wydziału Zdrowia Izabela Miłoszewska. W upominku każdy senior otrzymał wiosennego
tulipana, a placówka prezent, który przyda się na co dzień - kilka kompletów nowej pościeli . W
spotkaniu wzięły też udział hiszpańskie studentki, które w ramach programu Erasmus odbywają w
Toruniu staż w parafialnym stowarzyszeniu „Serce i Umysł”.

"Samarytanin" to jedno z kilku miejsc w Toruniu, gdzie wsparcie i opiekę znajdują osoby starsze,
chore, niepełnosprawne, wymagające pomocy doraźnej lub stałej. Liczba takich osób stale wzrasta,
dlatego miasto rozbudowuje własne obiekty oraz wspiera finansowo innych partnerów działających w
sferze opieki długoterminowej, w tym instytucje kościelne.

Parafialny Ośrodek Pomocy "Samarytanin" na Koniuchach powstał w 2011 r. kosztem blisko 8 mln zł.
Zapewnia opiekę doraźną około 200 osobom. Gmina pomogła w jego budowie oraz wyposażeniu
przekazując 2,4 - hektarową działkę oraz 1,38 mln zł. W ośrodku funkcjonują Dzienny Dom Pomocy
Społecznej, ognisko wychowawcze, Akademia Walki z Rakiem, poradnia rodzinna, poradnia
psychologiczna, parafialny oddział Caritas, parafialne Centrum Wolontariatu, gabinety rehabilitacyjne
świadczące bezpłatne usługi oraz całodobowy ośrodek okresowego pobytu dla 10 osób. W
dwupiętrowym budynku znajduje się pełna infrastruktura zabiegowa do rehabilitacji, sanitariaty,
punkty szkoleniowe dla wolontariuszy, kaplica, taras, a na zapleczu teren zieleni.

Prócz "Samarytanina" w Toruniu działa przy wsparciu miasta szereg innych ośrodków zajmujących
się osobami w podeszłym wieku, chorymi i niepełnosprawnymi. Dzięki gminnym inwestycjom o 70
miejsc powiększył się po rozbudowie Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy przy ul. Ligi Polskiej na
Skarpie, o ponad 40 rozbudowane Hospicjum "Światło" na Bielanach, a o 22 rozbudowany Zakład
Opiekuńczo-Leczniczy na Podgórzu sióstr serafitek. Od 2010 r. działa też Dom Pomocy Społecznej
prowadzony na zlecenie Gminy Miasta Torunia przez Fundację im. Brata Alberta, przeznaczony dla
35 dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie.

W tym roku rozpocznie się rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej przy Szosie
Chełmińskiej, dzięki czemu w ośrodku przybędzie 56 miejsc. Miasto wspiera też funkcjonowanie
dwóch placówek dla seniorów w ramach Dziennego Domu Pomocy Społecznej – przy ul. Gagarina i
Rydygiera. To miejsca, w których osoby starsze przebywają w godz. 7.30-15.30, jedzą posiłki, biorą
udział w różnego typu zajęciach i uroczystościach i mogą liczyć na doraźną opiekę.
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